auclorilate  lungalur.  advcrsus  omnes  de  se  conquerentes  qui  contra  eos 

velint  in  alicpio  experiri.  sentcnliain  inlerdicti  seu  exconwnunicalionis 

promulgare  inlendal  seu  lacère  promulgari.  >illani  ac  communilalem 

pracdiclas  interdicio  ecclesiastico  supponendo. 

Fgo  Micbael  praediclus,  clericus.  procurator  dicloruni  burgimagislro- 
îinu.  scal)inoruiM  ac  communilatis.  pracdiclae.  nomine  procuiatorio  et  pro 

diclis  domiins  meis.  sentiens  ipsos  dominos  nieos  in  j)raemissis  inde})iteet 

(îonira  jus  et  jusliliam  praegravari.  \mo  dictis  dominis  meis  et  sibi  adliae- 

i-entibus  et  adliaciere  volenlibus  conira  diclnu)  reverendum  j)alrem  et  ejus 

Nicarios,  si  sua  crediderint  interesse,  et  omnes  quoi-um  inlerest  seu  intér- 
esse polesl.  in  liiis  scriplis  ad  Sedem  Aposlolicam  proAoco  el  appello.  et 

a|)()slolos  miiii  daii  itjslanler  pelo  et  ilerum  pelo.  Qui  qnum  niibi  dene- 
ganlnr  seu  non  concedunlur.  ilcrnin  ad  eamdem  Sedem  nomine  quo  supra 
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in  liiiî»  scriptisi  jjionoco  et  appollo.  sub  tesliinoiiio  aslîmliuin  personariiiii., 

me  et  mea  bona  oninia,  dictos  dominos  mcos  et  sua  bona.  mihi  el  sibi  ad- 
haeronles  et  adhaerere  volentes,  et  bona  sua.  statuni  meum.  dictorumque 
dominorum  meorum,  mihi  et  sibi  adhaeientium  et  adhaerere  volenliuni 

protectioni  dictae  Sedis  supponendo,  proteslans  de  innovan(U)  et  noiifi- 
cando  provocationem  seu  appellalionem  praedictas  loco  et  lempoie  opor- 
tunis.  Et  juro.  lactis  sacrosanclis  ewangeliis.  praemissa  me  cicdere  esse 

vera  el  ea  posse  probaii.  el  pelo  a  le  tal)eliione  publico  ut  supei-  praemis- 
sis  mihi  conficias  publicum  inslrumenlum. 

Facta  fuil  haec  appellatio  seu  provocatio  Brugis.  Tornacensis  dyoce- 
sis.  in  choro  eeclesiae  Sancti  Donaliani.  finita  missa  animarum.  ibidem 

praesentibus  veneiabib'bus  viris  et  discrelis  domino  tali  et  domino  tali 

canonicis  eeclesiae  piaedictae,  tab'  et  tab*  perj)etuis  capellanis.  Symone 
de  Dam  et  tab'  clericis  instaliatis  (b'ctae  eeclesiae  testibus  ad  praemissa 
vocalis  et  rogatis.  Ilem  fada  fuit  et  lecta  dicta  appellatio  per  procuratorem 
praedictum  in  choro  eeclesiae  Beatae  Mariae  Brugensis  post  oflicium  altae 
missae  et  innovata  praesentibus  discretis  viris  tali  et  tali  capellanis,  tali 

et  lali  clericis  et  pluribus  clericis  et  laicis  testibus  vocatis  et  rogatis  anno 

et  die  supradictis.  Ténor  autem  procuratorii  talis  est  : 

Iniversis  praesentes  litteras  inspecturis  biirgimagistri.  scabini.  lolaque 
communilas  villae  Brugensis  salutem  in  Domino  sempiternam.  Noverit 

uni\ersitas  vestra  quod  nos  pro  nobis.  nostraque  communilate  praedicta 

Michaelem  taleni  clericum  praesentium  exhibitorem  nostrum  constitiii- 
mus,  facimus  et  ordinamus  verum  et  legitimum  procuratorem  et  nuntium 

specialem  ad  protestandum  et  provocandum  coram  sanclissimo  paire  nos- 
tro  summo  pontifice  contra  quascunque  personas  tam  ecclesiasticas  qiiam 

seculares,  cujuscunque  status,  conditionis  aut  praeeminentiae  seu  digni- 

tatis  existant,  necnon  et  ad  appellandnm  pro  nobis  a  gravaminibus  qui- 
buscunque  nobis  illatis  aut  quae  inferri  possint  a  qiiocunque,  jurandumqiie 

in  animas  nostras  procuratorio  nomine,  super  quocunque  articule  aut  qui- 

buscunque  articulis  super  (juo  aut  quibus  necesse  fuerit  jurare,  suppo- 
nendumque  nos  et  nostram  communitatem  praediclam  protectioni  Sedis 
Aposlolicae,  necnon  et  omnia  et  singula  facienda  quae  circa  praemissa 

luerint  oporluna  et  quae  nos  faceremus,  si  praemissis  praesentes  essemus, 

ralum.  gratum   et  firmum   habituri   quicquid   per   ipsun]    procuratorem 
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iiustnini  pro  nohis  in  praemissis  aclum  fuerit  sive  dicluin.  In  ciijus  rei 

testiinoniiini  praescnlibus  litteris  sigiilum  nostrae  conununitntis  dnximuï. 

apponenduni.  Aclum  et  datiini  anno  Domini.,  etc. 

Et  quia  ci^o  Jacobus  talis  pu!)Iicus  iniperiali  auctoritale  notarius  ïorna- 
fonsis  dyoccsis  praemissis  omnibus,  anno,  indictione,  die.  locis  et  horis 

.suj)radictis,  uuacum  testibus  praedictis  praesens  interfui .  hoc  instrumen- 
fum  publicum  indc  confeci,  meoque  signo  solito  et  consueto  signavi  a 

dicfo  procuratnre  rogalus. 

cxcv. 

.^cto  iVappol  au  pape  interjeté  au  nom  de  l'abbaye  des  Dunes. 

in  noininc  Domini  amen.  Anno  ejusdem  i\I"  CGC"  III".  indictione  prima, 
die  penuhima  mensis  februarii,  pontificatus  domini  Bonefacii  papae  VIU 

anno  VIII",  reb'giosus  vir  et  diserctus  frater  W.,  monachus  monasterii  de 
  ,  Tornacensis  dyocesis ,  procurator  religiosorum  virorum  abbatis 

et  conventus  ejusdem  monasterii,  per  litteras  domini  Willelmi  abbatis, 

totiusque  conventus  ejusdem  loci,  quorum  ténor  subnolatur,  habens  potes- 

tatem  per  easdcm  appellandi  pro  ipsis  contra  quascunque  personas  tam 

cclesiasticas  quam  seculares  et  omnia  faciendi  quae  ipsi  facerent  si  causis 

snis  et  negotiis  nndifjue  intéressent,  in  praesenlia  mei  notarii  pnblici  et 

Icstium  subscriptorum  ad  hoc  specialiter  vocatorum  et  rogatorum  in  burgo 

Brugensi  personalilei-  comparens  et  constitutus  nomine  procuralorio  el 
pro  abbate  et  conventu  ac  ecclesia  sua  praedicla  omnibus  provocationil)US 

et  appellationi!)us  faclis  et  inlerpositis  ad  Se(h'rîi  Aposlolicam  contra  revc- 
renchim  palrem  in  Chrislo  dominum  (iuidonem.  venerabih'm  Tornacensem 

episco|)um.  ac  ejus  vicarios,  si  sua  credant  intéresse,  sponle  adhaesit  el 

adhacrere  vult  nomine  praedicto,  nt  dixit  et  intendil.  .\ctum  Biugis,  Tor- 

nacensis dyocesis.  anno,  indiclione.'die,  mense,  ponlificalu.  locoqiie  prae- 
dielis.    praesenle  venerabili   viro  et  (hscrelo  (h)mino  W  allero   |)raeposito 

t 
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t'cclesiac  Bealae  Mariae  Brucensis.  et  Jacobo  Boniii  clerico  teslibiis  ad 

praemissa  vocatis  specialiter  et  rogatis. 
Ténor  aiitem  dictarum  litteraruni  lalis  est  : 

Universis,  etc.  Moverit  universitas  vcstia  quod  nos  latoreni  praesentiuni 

lalein  monaciuini  N   ,  procnraloreni  nostnim  constituimus  in  omnibus 
causis  et  negofiis  nostri  monasteiii  praedicti  motis  et  movendis,  tam  pro 
iiol)is  et  nostro  inonasterio  quani  contra  nos  et  nostrum  monasteriuin 

contra  rpiasciinque  personas  tam  ecclesiasticas  quam  seculares ,  coram 

quibiiscunque  ju(h'cibiis  tam  ccclesiasticis  qnain  secularibiis.dclegatis.  sub- 

delegatis,  ordinariis  et  ab'is  qiiibuscunque  aiictoritale  quacnnqiie  lungen- 
tiljiis  et  eorum  execiiloribus.  arcliiib'aconis.  ballivis,  praepositis,  necnon  et 

scabinis,  dantes  (b'cto  monacbo  procuratori  nosiro  potestatem  et  spéciale 
mandatum  agentb'  pro  nobis  et  nostro  monasterio,  nosque  defendendi,  con- 
veniendi.  allegandi.  proponendi.  compromittendi.  conqîromissum  fîde  seu 

poena  vallandi,  debitum  principale  cum  expensis,  necnon  et  beneficium 
restilutionis  in  integrum  super  dampnis  et  injuriis  petendi  et  recipiendi, 
jurandi  in  animas  nostras  et  suam  decalumpnia,  de  verilate  dicenda  et 

praestandi,  quoliens  opus  fuerit,  cujusb'bet  alterius  generis  sacramentum 

lam  super  principab*  quam  super  expencis  et  ab'is  omnibus  accessoriis  po- 
ncndi.  posih'onil)us  respondendi  et  concbidendi,  eisdem  testes  producendi, 
quartam  productionem  testium  impetrandi,  cum  sollenqinitate  juris  jus 

interloculorium  et  (b'flinitivas  sententias  audiendi,  appellandi.  appcllatio- 

nem  prosequendi,  alium  seu  ab'os  loco  sui  substituencb*  procuralorem  seu 
procuratores.  et  substitutum  sivc  substitutos  revocandi  (juotiens  sibi  pla- 

cuerit  et  videril  expedire,  et  omnia  alia  et  singula  facicndi  (|ua(!  nos  no- 
mine  ecclesiae  nostiae  faceremus  et  deberemus,  si  causis  nostris  et  negotiis 

personab'ter  interessemus,  ratum  et  gratum  habituri  quicquid  per  dictum 
  procuratorem  nostrum  vel  per  substitutum  aut  substitutos  ab  eo 

in  praemissis  et  circa  praemissa  pro  nobis  et  nostro  monasterio  actum, 
procuratum  fuerit  sive  dictum,  quousque  praesens  mandatum  duxerimus 
revocandum.  In  cujus  rei ,  etc. 

Et  quia  ego  Jacobus  tab's  clericus  publicus  impcriab  auctoritate  notarius 
adhaesioni  prnemissae  una  cum  lestibus  praescriplis  praesens  interlui,  hoc 

instrumentum  pu!)licum  inde  confeci  meoque  signo  sob'to  et  consueto 
signa>  i  rogatus. 
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CXCVI. 

(iui  cl  Jeun  de  iSanuir  /jroinellenf  de  re-stifiter  les  biens  ecclési<(s(t(jues  (jni , 

depuis  le  cnnuneueenieni  de  la  (jnerre ,  sont  tombés  en  leur  pouvoir. 

ht  MoiiiiiK'  Doiiiiiii.  etc.  \ubili.s  vir  doininus  Guidu  liliii>  coiitilis  Flaii- 

driîK'.  hoia  Icrlia  |)('rsoiialiler  comparens  et  coiistitiitus.  quaiiulam  l'ccil 
|)rutc.stali(>iUMii.  noiniiic  nohilis  viri  el  potciitis  doniiiii  Joiiaiinis  comiti.s 

Nainurccnsis  fVatris  sui  et  suo.  lu  praesentia  niei  notarii  piihlici.  teslium- 
qiie  subscriploinm  ad  hoc  specialiter  vocatorum  ac  rogatoruni .  in  hune 

nioduni  dicen^  :  Si  aliqua  bona  episcopalia  seu  ecclesiastiea  per  me  aul 
doniinuni  nieuni  coniileni  JNaniurcensen»,  IVatrcni  meum .  aul  de  niandato 

nosiro.  sint  arreslala  vel  pênes  nos  retenta  a  tempore  initionis  guerrae 

nunc  existentis  inter  Francigenas  et  Fh»ndrenses.  quod  ca  non  sunt  arres- 

tata.  saisita.  nec  retenta,  anime  detinendi  ea,  tantnmmodo  sed  saivan(h' 
ea  ad  opus  iUorum  ad  quos  de  jure  speclare  debent  et  eis  eadeui  resti- 

tuendi  cnm  ert'ectu.  (bim  ad  hoc  crbtuleiit  se  facultas. 
Actum  Brugis  prai^senlibus  pluribus  probis  viris  tam  icbgiosis  quam 

mibtibus.  clericis  (|uam  laicis.  testibus  ad  praemissa  Nocatis  speciabter  el 

logatis. 

CXCVII. 

Gui  de  iSamur,  au  moment  de  combattre  les  Français ,  réclame 

les  prières  du  clergé  et  des  monastères  de  Flandre. 

\  iris  venerabib'l)us  et  discretis  in  (^hrislo  karissimis  vel  plurimum  (bli- 
gen(bs  praepositis,  decanis,  capitubs.  collegiis,  abbatibus.  prioribus.  con- 

venlibus.  cujuscuii(|U('  religionis  vel  status  existant,  piesbvtei'is .  curatis, 
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capellanis  ol  clei-icis^  caeloris(|ue  ecclesiariim  ircloi'ihus.  (iiiiclo.  lilius 
nobilis  principis  doinini  Guidonis  coinilis  Flandriae,  scahini.  buri2;iina$ti'i 
et  consiiles.  tolaqiie  coinniiinitas  villae  Brugensis,  saliiliMii  ciim  siricerae 

(lilectionis  an"cclii. 
Vos  omnes  et  singulos  tenore  praesentiiun  reciiiiriinii.s  et  rogamus  qua- 

teniis  (liel)iis  singulis  quibus  nos.  populniiupie  Flaïuirensem ,  usuni  et 

expeditionein  belloriui)  contra  ininiicos  nostros  et  hostes.  disponente  Do- 
mino, gerere  et  exercere  continget,  vos  et  vestruni  qiiilibet  in  loco  suo, 

processiones  sollenipnes  ciirn  orationibus,  aliisque  bonis  et  piis  operibus. 

per  vos  populo  convocato,  lotis  elliisis  praecordiis,  apud  Deum.  pro  nobis. 

cum  devotionc  qua  decet,  suppliciler  cclebretis,  easque  eelebrari  et  lieri  a 
vestris  subdilis  diligenler,  condigna  et  dcvota  monitione  praevia,  faciatis, 

tantuni  in  praeniissis.  prout  vere  confidimus.  f'acientes  pro  nobis,  inuno 
potius  et  pro  vobis,  ut  per  vestras  justas  preces  et  bona  opéra  vestra,  Deus, 
pater  omnipotens,  nos  et  vos  contra  dictos  hostes  dirigerc,  eos  viriliter 

subjuganles,  ac  ab  eis  lueri  el  delensare  dignetur,  nobis  pahnani  conce- 
dendo  triuniplii. 

CXCVIIl 

iiécUnnalioihs  du  procureur  de  l'abbé  el  du  monastère  de  Tliosan  contre 
l  abbé  et  le  monastère  de  Saint-Bavon  à  Gand,  relativement  à  des  terres 

situées  dans  les  paroisses  d/Ardenbourij  et  de  Sainte-Croix. 

Proponit  et  dicit  procurator  abbatis  et  conventus  ccclesiae  de  Tbosan. 
eorumdeni  abbatis  et  conventus  et  ecclesiac  suae  noniine,  contra  abbatem 

et  conventum  ecclesiae  Sancti  Bavonis  Gandensis,  ipsorum  ecclesiae  quo- 
que  nomine,  quod  omnes  terrae  illorum  de  Thosan  jacentes  in  parochia 

de  Ardenburgo  et  Sanclae  Crucis,  quae  quidem  parrochiae  duae  se  habent 

ut  mater  et  tilia,  quarum  occasione  terrarurn  est  inter  parles  quaestio  jure 

dominii  vel  quasi  pertinent  et  perlinuerunt  ad  ipsos  de  Thosan  a  tempore 

quod  praecesserat  générale  concilium  celebratum  per  dominuni  Innocen- 
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liiiin  papaiii  tertiiiin.  iii  quo  coiiciliu  fuit  slaliihint  (|uod  in  illo  canone 

imper  de  deeimis  conlinelur.  videlicet  ul  de  caelero  Cistercienses  de  terris 

post  ipsuin  coiiciliuin  acquirendis  décimas  quibus  aiilea  dehehantur.  sol- 
>erent  jure  coiinnuni  iii  aliis  piivilegiis  suis  salvis  el  eis  per  ecclesiaruiu 

piaelalos  promplius  et  diligentius  observandis. 
Praeterea  dicit  quod  lerrae  praedictae  illorum  de  Thosan  e\istunt  el 

iiiorilo  dici  debent  novalia  seu  novales,  el  eas  pro  parle  ad  praesens  exco- 

luut  el  excohierunt  propriis  suis  suinptibus  el  laboribus.  quasi  quoque 

continue  postquani  suis  manibus  eas  excolere  incoeperunl.  Pro  parle  auteni 

sub  laieorum  manibus  existenle  ad  praesens  se  sperant  superexculluros 
easdem. 

El  dicit  quod  hactenus  ex  praedicto  leinporc  nullus  conversorum  de 

Thosan  ad  praedictarum  lerrarum  culturain  el  rerum  existentium  ibidem 

suarum  cuslodiani  positorum  per  illos  de  Thosan  habuit  amministrationeni 

lil)erani  distiahendi .  alienandi  el  faciendi  aliquid  in  praejudicium  el  gra- 
>amen  iHoruni  do  Thosan,  nec  habel.  maxime  ipsis  abbale  et  convenlu 

ignorantibus  el  non  hal)entibus  ralum  praejudiciale  aliquid  dum  sciverunl. 

Per  consequens  (|uoque  non  habel,  nec  habuil  ex  praedicto  tenq^ore  con- 
versorum  ipsorum  aliquis  polestatem .  dominium  \el  possessionem  vel 

praescriplionis  litubim  dore  abqua  praojudiciali .  diclis  Cislerciensibus 

ignoranlibus  eis,  nec  ralum  habentibus,  in  personam  aUquam  vel  ecclesiam 
transferen(b. 

I*raeterea  (hcil  (juod  dicti  (iandenses  jus  personalus  vel  rectoriae  quo 
popnlum  regant  seu  rogere  possint  el  debeanl,  ex  praedicto  lempore  non 

habuerunl,  nec  habent  in  aliqua  ecclesiaium  praedictarum  jiarrochialium. 

Et  dicit  quod  dictis  Gandensibus  nullum  jus  competil  infra  dictarum  par- 
locliiarum  terminos  praediales  décimas  percipiendi  aul  petendi,  praesertim 

al)  illis  de  Thosan  praedictis  quos  asserit  ipsis  (îandensibus  antediclis  aul 

aliis  quibuscuiKjue  décimas  non  debere  ac  nullo  tenq^ore  debuisse,  maxime 

(le  novalibus  terris  praedictis  pro  lempore  quo  eorum  laboribus  el  expensis 

propriis,  sicut  lactum  esl  supra,  excultae  l'uerunl,  aul  etiam  per  eosdem 
in  posterum  excolentur,  eliam  licel  aliquando  Irarrae  praedictae  per  ipsos 

laïcos  exislissenl  aul  niodo  simili  tiel  lorsitan  ic  l'uturum. 
Praeterea  dicit  quod  dicliGandenses  qui  aliquando  a  conversorum  aliquo 

pracdictorum  de  IVuclibus  j)raedi(iarum  teriarum  cultarum  per  illos  de 
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Thosan  aliquas  perceperunl  de  facto  décimas  dictis  abbate  et  conventu  de 

Thosaii  ignorantibus  et  non  ratuin  habenlibus  perceperunl  easdem. 

Dicit  etiani  quod  praemissa  omnia  sunt  notoria  ipsis  quoque  Gandensi- 
bus  et  fuerunl  ex  dicto  lempore,  et  quod  ipsi  Gandenses  praedicti  prae- 

dicla  omnia  vel  ex  eis  ah'qua  recognoverunt  et  confessi  fuerunt  pluries 
coram  probis  et  parte  adversa.  eisdem  ac  etiam  causae  praesentis  haben- 

libus notionem. 

Quare  petit  idem  procurator  nominc  procuratorio  dictos  Gandenses  pro- 
hiberi  ne  ipsi  Gandenses  de  caetero  pelant  ab  iUis  de  Thosan  décimas 

neque  illas  percipiant  in  fulurum  de  terris  praedictis  praediclis,  et  petit 

loco  interesse  illorum  de  Thosan  quod  aestimat  G  h'bras  Turonenses  prae- 
diclorum  de  Tliosan  nomine  sibi  refundi;  et  petit  sibi  restitui  fruclus  de 

facto  perceptos,  si  existunt,  vel  C  marcas  pro  aestimatione  ipsorum  fruc- 
luum,  si  non  existant.  Pelil  etiam  expensas  factas  et  faciendas  in  lite  et  ad 
praedicta  omnia  petit  dictos  Gandenses  per  vestram  domini  arbitralem 
sentenliam  sibi  praedicto  nominé  condempnari. 

Haec  dicil  el  petit  edicti  perpelui  beneficio  in  omnibus  sibi  salvo,  pro- 
lestans  sibi  valere  quae  probare  poterit  de  praemissis. 

CXCIX. 

Mandement  du  prévôt  de  Sainte-ff^albtirge  à  Fumes ^  an  sujet  des  terres 

de  l'abbaye  de  Thosan  à  Pulsebroec  près  d'Ardenbourcf. 

G.  de  Arm    praeposilus  Sanctae   Furnensis  el  canonicus 

Cameracensis,  conservalor,  executor  seu  judex  abbalum  el  fratrum  Cis- 
terciensis  ordinis,  a  Sede  Apostobca  depulatus,  super  eorum  privilegiis  a 
Sede  praedicta  concessis,  eisdem  universis  presbiteris  el  capellanis  in 

Tornacensi  dyocesi  conslilutis  ad  quos  praesentes  lilterae  pervenerint  ex- 
equendae,  salulem  in  Domino. 

Quoniam  lanquam  notorium  juris  canonici,  quoque  notoria  nolione  ac 40 
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alias  nohis  constat  qiiocl   viri  relii^MOsi  al)l)as  et  convcntiis  monasterii  de 

Thosan  (j'sterciensis  ordim's  aiicloritate  apostolica  sint  muniti  ut  de  pos- 
sessionihiis  suis  aille  générale  concilium  acquisilis.  etiam  si  eas  ex  neces- 
sitate  vel  iilililate  aliqna  secularibus  excolendas  (radiderint,  si  ad  nianus 

eoruni   redieiint,  illasque  propriis  snmptihus  et  laboribus   exeolant,   de 

suis  ortis.  viigultis  ac  nenioril)us  nulli  décimas  solvere  teneantur.  et  quod 

onines  et  singuli    qui    (j'stercienses  hujusrnodi,  judiciali   non   j)raemissa 
indagine  seu  sententia  sive  praeceplo  judicis  competenlis.  auctorilate  seu 

inotu    piopi'io  *in    praemissis    fatigaveiinl.   molestaverint  vel  vexaverint, 
vexatoros  luijusmodi  auctoritatj  apostolica  per  conservatores,  executores 

seu   judices   deputalos   ab   ea    conipeili    debeant,   ut  désistant.   Quoniam 

quo(|ue,  ut  supra  dixinius.  nobis  constat  praedictos  abbateni  et  convenlum 

de  Thosan  posscssiones  in  loco  qui  dicitur  Pulsebroec,  justa  Ardembur- 

gum.  ante  praetactuin  concibum  acfjuisilas  habere.  quas,  b'cet  aliquando 
secularibus   excolendas    tradiderant,   jani    ad    inanus    ipsorum    légitime 

redeuntes,  propriis   suis   sumplibus   et  laboribus  excoluisse  jamdiu.,   ac 

nemus  vulgari  noinine  seu  virgultuin  plantasse,  plantatum  eliani  tenuisse 

continue  post  plantalionem  hujusmodi  usquc  ad  tenipora  hodierna,  viden- 
tibus   et  scienlibus  universis  habenlibus  posscssiones  confines  praedictis 

possessionibus  pracdiclorum   Cisterciensium  seu  vicinas,  jus  quoque  ali- 

quod  sibi  competcre  in  confinibus  seu  locis  praedictis  vicinis  ex  consue- 
tudine   forsan   vel    ratione   alia.   praelendentibus   licet   praeinissa    negare 

nequeant  probabiliter  esse  vera  et  sibi  notoria.  B.   tamen  de   (>outre   cum 

quibusdain    suis   coinplicibus  contra  dictam  libertalem  praedictis  (^ister- 
ciensibus  ab   Apostolica   Sede   concessam  et  contra  consueludinem  terrae 

approbatam  praedictos  (^istercienses  de  Thosan,  non  auctoritate  judiciaria 

sed    potius   motu  seu   teineritate   propria,   super   praeinissis  vexaverit  et 

molestaverit  minus  juste,  contra  quos,   si   re(|ui;>ili   essemus,    procedere 

deberemus  et  posseinus  motuin  seu  temerilatein  hujusmodi  compescendo. 

JNos  qui  auctoritate  apostolica  defensores  et  conservatores  jurium  (Cister- 

ciensium praediclorum,  de  quibus  notorie  nobis  constat,  ut  supra  dixi- 

mus,  (U'pulati  existinius  ut  praedictis  Cisterciensibus  assistamus  in  prac- 
missis  et   ea   tangentibus,   vobis  omnibus  et  singulis    in   virlule  sanctae 

obedientiae    et    sub   poena    suspensionis    et   excominunicalionis .    quoad 

nostri  executionem  mandati  cum  diligcntia  et  vigilantia  exequendi,  pro 
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secundo  et  tertio  in  liiis  scriptis  monemus  si  in  dicti  execiitione  inandati 

ne£:[Iiiçentes  fiieritis  vel  remissi,  ferimus,  siciit  congruit,  et  praecipiendo 

mandamus  quatenus  accedentes  personaliler  iil)i  piopter  hoc  fueril  acceden 
duin  vice  nostra  seu  potius  apostolica  inliil^eatis  presbiteris,  clericis  ac  aliis 

omnibus  et  singuh's  de  quibus  fuerilis  requisiti  sub  testiinonio  competenti, 

ne  a  praedictis  de  Thosan  contra  h"I)ertateni  praenolalam  de  praechcfo  ne- 
more  eorumdem  contra  voluntatem  ipsorum  quicquain  nomine  deciniali 

violenter  exigere  vel  extorquere  praesunrant ,  seu  arborem  vel  arbores, 

ramum  seu  ramos,  seu  aliud  quicquam  rapere  vel  auferre  violenter  attemp- 
tent,  seu  baec  (ieri  procurent,  seu  praemissa  vel  aliquod  praemissorum 
facientibus  seu  facere  volenlibus  openi,  consiliuFn  seu  auxilium  praebeant 

vel  eis  assistant  in  praejudiciuni  praedictae  libertatis  eisdem  ab  Apostolica 
Sede  concessae  ac  jurisdictionis  nobis  a  Sede  commissae  el  eorumdem  de 

Thosan  praejudicium ,  injuriam  etgravamen,  ac  omnes  illos  et  singulos 

quibus  dicta  inhibitio  facta  f'ucrit,  nioneatis  ut  supra  ne  contra  inhibilionem 
et  monilionem  praedictas  eis  faclas  quicquam  faciant  vel  atlemplent,  seu 
facere  vel  attemptari  procurent,  alioquin  vos  omnes  illos  et  singulos  quos 

post  inhibilionem  et  monitionem  praedictas  notorie  culpabiles  seu  contu- 
maces et  monitioni  noslrae  non  parentes  inveneritis,  quos  exnunc  ut 

exiunc  in  hiis  scriptis  excommunicanms ,  excommunicatos  nominatim 

publiée  ubicunque,  quandocunque  et  quotienscunque  requisiti  fueritis, 
denuntiarc  curelis,  alio  a  nobis  non  exspectato  mandato ,  nomina  vero 

illorum  qui  se  excommunicari  permiserint,  et  quid  inde  feceritis,  nobis  per 

vestras  patentes  litteras  liquide  rescribatis,  ut  contra  illos  procedere  possi- 
mus,  prout  suadente  justitia  fuerit  procedendum  in  hiis  exequendis,  etc. 

ce. 

Bref  du  pape  Innocent  à  maître  Gerçais  de  Bruges,  clerc,  au  sujet  de 

certaines  violences  que  le  diantre  Henri  avait  exercées  sur  lui. 

In  nomine  Domini  amen.  Statera  justitiae  pondus  et  pondus  non  reci- 
pit,  personae  vel    dignitatis  mole    non  premitur,  sed  cunctos  ponderans 
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îK'qiin  lance  por  illos  solos  incliiiatiir  vl  fleclilur  qui  via  rcgia  iiicedentes 
(ligiiis  caiisae  iiieritis  pondcraiiliir  in  ipsa ,  hanc  oninis  (jui  jusle  judical , 

geslal  in  manihus  ul  juslo  libraniine  el  quacdain  pro  aequilate  corrigat, 

qiiacdarii  pio  niisoratione  dcbcat  iiidulgere.  Ne  igitur  judex  unde  iiu'ruil 
jiislilicari  inde  potins  condempnelnr,  cuncla  ipsuin  rimari  oporlet  el  ordi- 
neni  ici  puhlica  inqnisitione  discutcrc.  Hinc  est  quod  nos  Reirialdus, 

niiseralione  divina  Neapolilanus  electus  ,  notum  esse  volumus  universis 

quod  Miagisler  Gervasius  de  Hrugis  clericus  inipelravit  apostolicas  lilleras 
in  liunc  nioduni  : 

Innocenlius  episcopns,  ser>us  servorum  Dei.  dilecto  fîlio  decano  Torna- 
censi  salutem  et  apostolicani  l)enediclionein. 

Dilectus  filins  rnagister  Gervasius  de  Brugis  clericus  nobis  exposuil 

quod  cum  rnagister  Henricus,  cantor  Morinensis  ecclesiae,  vinculo  sit 

excorn inunicationis  astrictus  pro  eo  quod  in  claustro  ejusdeni  ecclesiae 

injecit  in  euni  manus,  Dei  timoré  postposito,  leniere  violentas  et  fecit 

cunideni  per  (juosdam  faniiliares  et  complices  suos  clericos  et  laicos 

acriler  verberari,  idem  sic  ligatus  quamdam  praesumpsitpraebendam  reci- 
pere,  ae  eam  detinens  se  immiscere  divinis  olîîciis  non  vcretur  in  animae 

suae  periculum.  ecclesiasticae  disciplinae  conteruptum  et  scandalum  pluri- 
morum,  necnon  praefati  magistri  praejudicium  et  gravamen.  Quare  idem 

magister  liumiliter  petiit  ut  praenominalum  canlorem  dicta  privari  prae- 
benda  et  alias  ipsum  pro  tanto  puniri  excessu  poena  canonica  faceremus^ 

imoque  discretioni  tuae  per  apostolica  scripta  mandamus  quatenus,  vocatis 

qui  l'uerint  evocandi  et  auditis  hinc  inde  propositis,  quod  canonicum 
fuerit.  appellatione  remota,  debito  fine  décidas,  faciens  quod  decreveris 

per  censuram  ecclesiasticam  tirmiter  observari.  Datum  Lugduni,  etc. 

Idem  vero  tune  decanus,  nunc  episcopus  Tornacensis,  in  causa  pro- 
cedens,  processum  et  acta  negotii  sive  attestationes  receptas  ad  Sedem 

Apostolicani  cum  relatione  hujusmodi  destinavit,  cujus  lorma  talis  est  : 
Sanctissimo  patri  ac  domino  Innocenlio,  Universalis  Ecclesiae  summo 

pontiiici,  \V.,  decanus  humilis  ecclesiae  Beatae  Mariae  Tornacensis,  devota 

pedum  oscula  bcalorum. 

Gum  reverenda  Sanctitas  Vcstra  mihi  causam  quam  magister  Gervasius 

de  Brugis  clericus  contra  magistrum  llenricum,  cantorem  Morinensem, 

movere  intendebat,   commiseril   audiendam,    ego   de   Sanctilatis   Vestrae 
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mandato,  partibus  praediclis  corani  me  convocalis,  ipsam  causam  audivi 

et  diligenter  pro  posse  iiieo  exaiiiinavi,  et  cuin  tandem  eatenus  in  dicta 

causa  esset  processum  quod  dies  ad  diiïiniendum  a  partibus  esset  collecta  . 
videlicet  feria  tertia  posl  festum  Beati  Martini  hyemalis,  dictaque  die 
coram  me  comparentibus  dictis  partibus  et  petentibus  dilliniri.  ego  tamen. 

quia  causa  ardua  miclii  videbatur,  praesertim  inspeclis  personis  parlium, 
lum  quia  discussio  causae  liujusmodi  apud  me  erat  minime  usitata,  lum 

quia  dubitabam  de  jure,  tum  quia  dicla*e  partes  in  partibus  meis  tôt 
habebant  amicos  et  familiares  quod  nesciebam  a  quibus  sine  suspicione 
mihi  esset  consilium  requirendum ,  de  proborum  virorum  consibo  ipsam 
causam  instructam  et  totum  ejus  processum  ad  Vestrae  Sanctitatis 

examen  duxi  sub  sigillo  meo  clausum  i-eferendum,  ipsis  partibus  diem 
peremptoriam,  scilicet  feriam  secundam  post  Dominicam  quae  cantatur 

Invocavit  me  praefigens,  in  Sanctitatis  Vestrae  praesentia,  ut  quod  in 
eadem  causa  statuendum  sit,  Sanctitas  Vestra  décernât.  Actum  anno 

Don)ini,  etc.,  feria  quarta  post  dictas  octavas  continuatas  a  feria  tertia 

supradicta. 

Super  quibus  praefatus  dominus  papa  nos  auditorem  concessit,  verum 

nominato  magistro  G.  pro  se  et  magistro  Johanne  de  Caminiaco,  procura- 

torio  nomine,  pro  eodem  cantore,  in  nostra  praesentia  constitutis,  pro- 

cessum et  acta  praefata  curavimus  aperire,  quibus  dib'genter  inspectis  ei 
auditis,  quae  partes  proponere  voluerunt,  domino  papae  quae  invenimus 
et  audivimus,  retulimus  diligenter,  qui  nobis  tanquam  organo  suae  vocis 
sententiam  proferendam  commisit.  Nos  vero  liabito  peritorum  consilio 
nominatum  magistrum  Henricum  cantorem  denuntiamus  ac  denuntiari 

mandamus  excommunicatum,  et  doneç  absolutionis  beneficium  et  dispen- 
sationem  super  irregularitate  quam  se  immiscendo  divinis  contraxit,  per 
Sedem  Apostolicam  meruerit  obtinere.  Nichilominus  Johannem  de  Besiaco. 

clericum,  praesentem  substitutum  a  praefato  canonico  procuratorem  can- 
tons ejusdem  ipsius  nomine  in  ducentis  libris  Turonensibus  pro  aestima- 

tione  injuriae  et  centum  libris  ejusdem  monetae  pro  expensis  magistro 

G.  condempnantes  eidem  juramento  prius  ab  ipso  recepto  et  taxatione 

praebabita  quod  nominatam  injuriam  sustinere  pro  praedicta  quantitate 

pecuniae  noiuisset  et  quod  expenderat  pro  causa  ita  centum  libras  Turo- 
nenses  antedictas,  maxime  cum  nobis  constiterit  quod  saepefatus  cantor  in 
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ipsuin  HKii^islrum  G.  iii  claiistro  ecclesiae  Morinensis  inanus  injecerit  temere 

violentas  el  culi  rupla  in  ipsius  facie  eunuloni  anle  fores  ejusdein  ecclesiae 

fecerat  verberari,  et  quotl  idem  cantor  post  verberalionem  luijusniodi 

immiscuit  se  divinis.  In  cujus  rei  teslinionium  et  niuniinen  praesens 

publicum  instrunientum  fieri  fecimus  noslri  sigilli  impressione  niunitum. 
Lata  est  haec  senlenlia  in  Fenisio  in  hospitio  ejusdein  electi  quod  est 

doniini  Reineri  Guidonis,  anno  M«(X"  quinquagesimo  secundo  Nalivitatis 
Doniini.  indietione  undecima,  die  V  kalendas  octobris.  ponlilicalus 

doinini  Innocentii  llll  papae  anno  decinio,  praesentibus  lab'bus  et  talibus. 

•      CCI. 

Bref  du  pape  Nicolas  Jf^ autorisant  la  levée  d'un  subside  ecclésiastique  pour 
la  croisade  de  Gui  de  Dainpierre  \ 

Nicholaus  episcopus,  servus  servorum  Dei ,  dilectis  fihis  abbati  de  Val- 

eellis.  Cisfert'iensis  onb'nis,  Canieracensis  dyocesis,  Johanni  de  Brueriis, 
cantori,  et  niagislro  Keinero  de  Passiaco,  canonico  Cameracensi,  salutem 

et  apostoicain  benedictionem. 

Duduni  i'eb'cis  recordalionis  Joiianni  papae  predecessori  nostro  ex  parte 
dilecti  filii  nobilis  viri  Guidonis,  comitis  Flandriae,  marchionis  Nainur- 

censis.exposito,sicut  accepimus,  quod  ipse  zelo  fidei  et  devolionis  accensus 

signum  reyerendae  crucis  assunipserat,  ac  in  termino  proxinio  generalis 

passagii  a  Sede  Apostolica  stalueiido  cuni  bellatoruin  decenti  et  honorabili 

coiniliva  in  ejusdem  Sanclae  proponebat  Terrae  subsidiuni  proficisci,  idem 

praedecessor  volens  in  lam  laiidabiii  et  oculis  dominicae  majeslalis  acceplo 

proposilo  confovere,  ac  attendens  quod  ex  suae  probitatis  expertae  indus- 
tria  et  slrenuilatis  virtute,  quibus  praedicatur  insignis,  sua  in  iUis  parlibus 

'   En  1291,  Nicolas  IV  s'cfforra  d'organiser  une  croisade.   Gui  de  Uanipierre  avait  déjà  porlé  les 
armes  en  Afrique  en  1270. 
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poteritessc  praesentia  miillipliciler  fructuosa,  devotioni  suac,  cum  propter 
hoc  grandia  ipsum  subire  oportcat  onera  expensarum.  decimam  omnium 
ecclesiasticorum  provenluum  hujusmodi  siibsidio  dcpufalam  in  civitale  ac 
dyocesi  Cameracensi ,  in  illis  videlicet  ipsarum  civitatum  el  dyocesium 

parlil)iis  quae  sunt  oxlra  rcgnum  Franciae  constitutae,  ac  in  omnibus 
terris  de  regno  ipso  non  existentibus,  quas  idem  cornes  et  dilecla  in  Christo 

fib'a  nobib's  mulier  comilissa  Flandriae,  mater  ejus.  in  Altrebatensi,  Tor- 
naccnsi,  Leodiensi  et  Trajectensi  dyocesibus  obtinent,  per  sex  annos,  piout 

extilit  ipsius  terrae  subsidium  in  generali  Lugdunensi  concib'o  concessum, 
dum  modo  idem  nobibs  votum  crucis.  in  praedicto  passagii  tcrmino,  pen- 
satis  suae  potentiae  viribus.  cum  honorabib  i)ellatorum  ecjuitum  comitiva. 

personabler  prosequalur,  per  suas  b'tteras  concessit  de  gratia  speciali. 
Voluit  quoque  dictus  praedecessor  quod  tempore  assignalionis  decimae 

memoralae  idem  nobib's  se  obb'get  et  sulïicienler  caveat  ad  ipsius  Ecciesiae 
voluntatem  quod,  si,  quod  absit,  contingat  eumdem  nobilem  a  prosecu- 

tione  voti  casu  mortis  ant  quovis  ab'o  legitimo  impedimento  subduci, 
haeres  ve!  successor  ipsius  praedictum  votum  cum  hujusmodi  comitiva 

equitum  bellatorum  in  persona  propria  exequatur.  Si  vero  praedictum 
haeredem  vel  successorem  ab  hujusmodi  executione  voti  quocunque  casu 

vel  modo  retralii  vel  cessare  contigerit. praedicta  décima  intègre  ad  eamdem 

Romanam  ecclesiam  revertatur,  idemque  nobibs  ac  haeres  vel  successor 

praef'ati  id  quod  de  praedicta  décima  forsan  aut  ejusdem  nobilis  nciuine 
perceptum  fuisse  contigerit.  eidem  Ecck^siae  Romanae  dictae  terrae  nomine 

reddere  teneantur  ad  Apostob'cae  Sedis  arbitrium  in  terrae  praebbatae subsidium  convertendum. 

Expressit  etiam  praefatus  praedecessor  quod  per  concessionem  hujus- 
modi gratiose  dicto  comiti  factam  ab  ipso  in  favorem  et  subsidium  (bctae 

terrae  non  intendebat  se  vel  camoram  suam  aut  Romanam  Ecclesiam,  si 

eumdem  comitem  hujusmodi  decimam  quocunque  casu  vel  modo  non 
habere  contigerit,  aliquatenus  obligare,  ac  nichilominus  reservavit  sibi  ut 

abs(jue  alicujus  variationis  nota  de  praedicta  décima  posset  antc  assigna- 
tionem  ipsius  decimae  inchoandam  aliter  ordinare,  si  forsitan  ex  aliqua 

causa  quam  putaret  necessariam  utilitali  ejusdem  Terrae  Sanctae  expedire 

videret,  licet  suae  intentionis  existeret  ut  idem  comes,  hujusmodi  neces- 
sitate  cessante,  assequerelur  decimam  supradictam.  Demum  vero  idem 
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praedcccssor  per  alias  ̂ uas  litleras  vohis  injiinxit  ut  vos,  vel  duo.  aut 
iinus  vcstrum.  aliis  impedilis,  praedictarn  decimam  per  vos  vel  per  alium 

aut  alios  diligenler  colligeré  ac  per  vos  in  aliquiljus  lulis  locis  deponere 

curarelis,  conlradiclores  per  censurain  ecclesiaslieani.  appeilalione  post- 

posila,  compesceudo. 
JNoluit  latnen  idem  praedecessor  quod  ad  praedictae  decimae  assigna- 

tionem  pracfato  comiti  vel  suo  nunlio  aut  alii  ejus  noinine  faciendam 

ali(jualenus  procedatis,  nisi  prius  super  eadeni  assignationeSedern  Aposto- 

licam  duxerih's  consulendaFii  et  responsionem  tam  super  assignatione 
praedicla  quam  super  qualilate  assignationis  et  caulionis  liujusmodi  a 

comité  supradicto  praeslandae  a  Sede  reeeporitis  memorata.  Sane  post- 
modum  vos  ministerium  collectionis  hujusmodi  diligenlius  exequentes 

venerabili  fratri  nostro  episcopo  Cameracensi,  abbatihus  quoque  monaste- 
riorum  ac  ejusdem  Cameracensis  et  aliarum  ecclesiarum  capitulis,  necnon 

caeteris  personis  ecclesiasticis  quas  negotium  solulionis  hujusmodi  con- 

(ingit,  partium  terrarum  dyocesium  praedictarum  auctoritatc  in  liac  parte 
a  8ede  Apostolica  vobis  commissa,  prout  ex  série  litterarum  vestrarum 

collegimus,  mandavistis  ut  de  hujusmodi  décima  vobis  satisfacere  plenarie 

procurarent. 
Verum  quia  episcopus,  abbatcs  et  alii  praedictarum  Cameracensis  civi- 

latis  et  dyocesis,  necnon  Attrebatensis  et  Tornacensis  dyocesis.  in  solulione 

decimae  juxta  ordinationem  dicti  concilii  certis  terminis  exhibendae,  quae 

per  triennium  pro  eo,  ut  asseritur,  soluta  non  fuerat,  quod  in  praedictis 

locis  scilicet  Cameracensis  civitalis  et  dyocesis.  necnon  Attrebatensis  et 

Tornacensis  dyocesium  exira  regnum  praedictum  positis  a  Sede  Apostolica 

collectores  decimae  non  exliterant  deputati  inpraesentiarum.  idem  epis- 
copus pro  se  et  sibi  adhaerentibus  in  hac  parte  et  nonnulli  alii  praelati  et 

personae  ecclesiaslicae  tam  earumdem  Cameracensis  civitatis  et  dyocesis 

quam  praedictarum  Atrebalensis  et  Tornacensis  dyocesium,  quas  hujus- 
modi negotium  contingit,  ne  propter  hoc  procederetis  contra  eos,  ad  Sedem 

Apostolicam  appellarunt.  Demum  vero,  ut  accepimus,  tam  ipsi  quam 

|)raeratus  comes  desiderantes  ut  praemissi  sex  anni  in  praefatis  Camera- 
censi civitate  et  ipsius  ac  Atlrebatensi  et  Tornacensi  dyocesibus  et  primus 

lernunus  solutionis  dictae  decimae  in  festo  beati  Johannis  Baj)tistae 

proximo  ventuio  incipiant  conq)utari,  secundus  vero  terminus  in  iNativitate 
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Doinini  dictum  festum  sequente,  et  sic  de  caetero  cacteri  tcrmini  solutionis 

hujusmodi  serventur,  quasi  pro  dictis  sex  anuis  Iota  décima  fuerit  solula, 
a  nobis  huiniiiter  petienint  ut  maadaremus  eoruni  in  hac  parte  desiderium 

adiinpieri. 

Nos  itaque  ipsorum  voluntati  super  iioc  benignius  annuentes,  discre- 

tioni  vestrae  per  aposlolica  scripta  inandanius  quatenus  in  j)raefatis  Came- 
racensi  civitate  et  ipsius  ac  Attrebatensi  et  Tornacensi  d}ocesibus  in 

solutione  bujusniodi  sex  annos  incipienles  in  feslis  eisdeni  juxta  praedic- 

torum  episcopi.  abbatuin  et  ab'oruni  et  comitis  desiderium  sahitare  in 
praedicto  solutionis  negotio  procedatis  juxia  praesenlium  et  praediclarum 

vobis  super  hoc  ipsius  praedccessoris  directarum  contincnliain  h'tler.irum. 
Caeterum  volumus  quod  decimam  in  terris  et  locis  extra  regnum  prac- 

dictum  consfitulis  ad  pracfatum  comilein  spectantibus  collectam  et  colli- 
gendam  ab  ipsorum  collectoribus  qui  Ijactenus  inibi  depulati  fuisse 

dicuntur  per  sex  annos  in  praedicto  a  praedecossore  nostro  statutos  reci- 

pere  studealis.  INosenifn  eis  ut  illam  vobis  assignent  per  alias  nosiras  lilte- 
ras  duximus  injungendum  quum  et  quantum  receperitis  nobis  postniodum 

fideliter  rescripturi  ac  servaturi  per  omnia  quae  in  lilleris  ipsius  praedc- 
cessoris nostri  Johannis  continentur,  sicut  superius  eliam  est  narralum^ 

declarationem  quoque  de  redditibus  beneficiorum  quae  sumniam  in  ipsa 

declaratione  contentain  non  excedunt  a  piae  memoriae  G.  praedecessore 

nostro  servantes  in  hujusmodi  décima  exigenda.  Tandem  excommunica- 
lionis.  suspensionis  et  interdicti  sententias,  si  quas  in  eos  vel  eorum 

aliquem  hac  occasione  promulgastis.  vel  latas  in  praefalo  concilio  iiicurre- 
runl,  sine  diiricultate  qualibet  relaxetis,et  ab  inferendis  vero  per  vos  ac  in 

praedicto  concilio  ut  praemittiUir  promulgatis  quas  eos  incurrere  (bite 

contigerit  post  satisfactionem  plenariam  ab  ipsis  praestandam  ipsos  juxta 
formam  ecclesiae  absolvatis.  super  irregularitate.  si  quam  ipsi  vel  eorum 

ali(juis  immiscendo  se  divinis  olïiciis  vel  ordines  suscipiendo  exinde  con- 

traxerunt  vel  coniralient.  dispensando  nihilominus  cum  eisdem,  conlra- 
dictores  per  censuram  ecclcsiasticam.  appellalione  posiposita  compiîscendo. 

Datum  llomae  apuil  Sanclum  Petrum,  etc.  Et  nos  olïicialis  Cami'racensis 
praesente  numerosa  viroruin  multiludine  in  consislorio  curiae  .(^amera- 

censis  anno  Domini  M«  tan(|uam  loci  ordinarius  praedictas  lilteras  publi- 
cuvimus  et  publicamiis.  In  cujus  rei  testimanium  praesenlibus  litteris 

sigillum  sedis  Cameracensis  duximus  apponendum. 
41 

m  CODKX  DUNENSIS. 

CCII. 

LeHre  dit  curditial  Simon  de  Brion,  légat  du  Saini-Siége .  nu.r  collecteurs 
des  subsides  ecclésiastiques. 

Synion,  inisericordia  divina  Sanctae  Ceciliae  presbilcr  cardinalis,  Apos- 

lolicae  Sedis  legatus,  discretis  viris  collt'ctoribus  procurationiim  nostra- 
riiii)  uhiiihct  aulorilate  nostra  depulalis.  salutem  in  Domino. 

Cum  de  procurationibus  ralione  monasteriorum.  domorum  et  alioruni 
locorum,  neenon  personarum  Cistereiensis  ordinis  infra  legationis  nostrae 
terminos  cxistentinni  pro  secundo  anno  praesentis  legationis  nostrae  nobis 
debilis  salisfactionem  receperinius,qua  sunjus  contenti,  discrétion!  vestrae 
f|ua  fungiinur  auctoritate  mandanius  quatenus  a  monasleriis,  domibus  aul 

locis  seu  personis  eisdeni  pro  eodem  anno  nichil  pro  ipsis  procurationibus 

exigalis,  née  monasteria,  doinos  seu  loca  vel  personas  easdern  exinde 

ab'(juatenus  molestetis,  restituenles  cis  absque  dillicultale  omninioda  siquid 
àb  illis  pro  dictis  procurationibus  ipsius  anni  secundi  forsitani  exegistis. 

Sententias  auteni  excommunicationis  et  inlerdicti,  si  quae  in  nionasterios,' 
domos  seu  personas  vel  loca  praedicta  praetextu  procurationum  earumdem 
non  sohitarnni  nostra  sunt  auctoritate  prolatae,  sine  dillicultale  qualibet 
relaxetis.  cum  personis  eisdem  nichilominus  dispensando.  si  sunt  clerici  et 
sic  lii;ati  non  abslinuerint  a  divinis.  Dalum.  etc. 

(vum  igilur  noslri  propositi  sit  praescriptas  lilleras  legati  feria  tertia  infra 

ebdomadem  Pentecoslis  collectoribus  procurationum  in  dyocesi  Torna- 
censi  pro  nobis  et  vobis  commnniter  per  noslrum  nuntium  praescnlare, 
exlunc  ad  repetitionem  porlionis  vestrae,  si  eani  solvistis .  procedere 
poteritis,  (rrout  \idel)itur  expedire.  Daluin.  etc. 
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ccin. 

Lettre  dn  cardinal  Sim07i  de  Rrion  relative  aux  subsides  ecclésiastiques 

levés  en  faveur  de  Charles  d\injou. 

Syn)on,inii5ericordia  divina  Sanctae  Ceciliae  presbiter  cardinalis,  Apos- 
lolicae  Sedis  legatus,  provido  cl  discreto  viro  inagislro...  salutatein  et 
.sincerain  in  Domino  carilalein. 

Pro  negolio  icgni  Ceciliae  in  persona  serenissirni  principis  Karoli,  Dei 
^ratia  Siciiiae  régis  illustris,  ad  liherationeni  Uomanae  et  tlniversalis 

Ecclesiae.  fideique  defensionem  qiiae  diebus  istis  inlollerabiliter  opprimi- 

Jur,  favente  Domino,  promovendo,  l'elicis  recorclalionis  dominiis  Urbanus 
papa  IIII'"*  universos  archiepiscopos,  episcopos,  abbatcs,  priores.  decanos. 
.arçliidiaconos,  praepositos  et  alios  ecclesiarum  praelatos,  nccnon  capitula, 

collegia  et  conventus,  caeterasque  personas  ecclesiasticas.  seculares  et 
regiilares,  exemptas  et  non  exemptas,  per  regnum  Franciae  ac  terras 
ad  nobilem  mulierem  comitissan»  Flandriae  ratione  dominii  seu  feo- 

dorum  in  Cameracensi  et  Tornacensi  dyocesibus  spectantes,  per  comi- 
tatum  etiam  Provinciae  et  alias  dicti  régis,  suorumqiie  vassallorum  terras, 

necnon  in  Leodiensem,  Verdunensem  et  Besuntinensem  provincias  con- 
stitutos  per  suas  sub  certa  forma  litteras  aflectuose  et  fiducialiter  requi- 
sivit  ut  eidem  Ecclesiae  pio  compalientes  affectu  decimam  omnium  suorum 

ecclesiasticorum  proventuum  praedicto  régi  prompla  per  triennium  libe- 
ralitate  concedere  procurarent.  Nos  quoque  propter  hoc  ad  regnum,  terras, 
comitatum  et  provincias  transmittens  easdem  compellendo  ad  hoc,  si  opus 

esset.  per  censuram  ecclesiasticam  archiepiscopos,  episcopos,  aliosqueprae- 
dictos,  generaliter  et  singulariter,  prout  expediens  videremus,  liberam 

nobis  tradidit  per  suas  litteras  poleslatem,  commisso  nobis  plenae  lega- 
tionis  olficio  in  regno,  terris,  comitatu  et  provinciis  supradiclis,  et  licet 

post  concessionem  ipsius  decimae  factam  in  conciliis  occasione  hujusmodi 
convocatis  sanctissimus  pater  et  dominus  Clemens,  divina  providentia 

summus  pontifex,  per  suas  litteras  nobis  dederit  in  mandato  ut  a  perso- 

nis  Cisterciensis  et  aliorum   quorumdam  ordinum  decimam  non  exige- 
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remus  eamdcni ,  (lonec  super  hoc  circa  eam  aliud  ordinaret,  poslinodum 

tamcn  pcr  alias  suas  littcias  nobis  injimxit  ut  si  i»x  hoc  dictiim  impediri 
ncii^otium  et  regeni  ipsum  scandalizari  et  turhari  continjçeret,  nos  ipsiim 

decimao  negolium  qiioad  porsonas  easdem  ad  eum  slatum  reducere  ciira- 
reinus  in  quo  erat  priusquam  praedictae  siiae  litterac  enianarent,  prout 

conlinetur  in  lilleris  qiiaruni  lenor  inferius  annotatur. 

Quuni  itaqiie  ipsius  praedicto  régis  negolio  suinplus  pêne  ineslimabiles 

exigente.  ipsum  pro  intollerabili  defeclu  pecuniac  non  solum  impediri, 

vernm  etiam  noti  exierminii  periculo  subjacere  videmus,  et  rex  prae- 
diclus  ex  hujusmodi  exemplione  praediclarum  pcrsonarum  a  praestatione 

deciinae  supradictae  vel  verius  ex  dilalione  solutionis  ejusdem  scandali- 

zatur  enormiter  et  graviter  conlurbatur.  sicut  propriis  vidimus  ocub's, 
anlequani  rex  ipse  ad  parles  Sicibae  se  conferrel,  et  ejus  procuralores  et 

nuntii  nobis  incessanter  exposuerunt  oportune  requirentes  el  eliam  impor- 
tune ut  mandatum  praedicti  domini  démentis  factum  nobis  per  easdem 

Sedis  b'iteras  exequamur  :  nos  ipsum  decimae  negotium  ad  eum  statum  in 
quo  erat  antequam  primae  htterae  praecbctae  praefali  domini  démentis 

emanarent,  auctorilalo  qua  fungimur  reducentes,  discretioni  vestrae  dis- 

tricle  praecipiendo  mandamus  qualenus  ad   
  ,  Linf>onensen>  Aulisidoriensem  et  Cabilonensem  dvo- 

ccscs,  personab'ler  accedenfes  ad  abbates  seu  eorum  locum  tenentes,  si 
abl)ales  absentes  fuerinl,  ac  convenUis  ipsorum  monasteriorum  peremp- 

lorie  ex  parte  nostra  cilelis,  ut  si  per  privilégia  Sedis  Apostobcae  vel  ab'as 

légitime  a  praestatione  decimae  supradictae  se  et  onb'nem  suum  credide- 

rinl  excusari.  pro  se  et  onb'ne  suo  compareant  per  se  vel  per  sufïicientes 
procuralores  eum  eisdem  privilegiis  et  munimerilis  omnibus  prima  die 

inslantis  martii  Parisius  coram  nobis  de  hujusmodi  sua  et  ordinis  immu- 

nilale.  si  polerunt.  oslensuri  ac  recepluri  super  hoc  quod  juslitia  suadebit. 
ali<)(juin  extunc  decimam  ab  illis  sicut  a  caeteris  exigi  faciemus,  quod  si 
praediclorum  abbalum  vel  eorum  loca  tenenlium  et  conventuum  praesen- 
tiam  obtinere  nequiveritis  vel  adiré  coram  teslibus  et  aliquibus  personis 
ipsorum  monasleriorum,  et  si  inlrare  non  valebilis  anle  portas  ipsorum, 
j)ul)lice  coram  Icstibus  quos  ad  hoc  vocare  el  ad  veniembim  per  censuram 
ecclesiasticam,  si  opus  fuerit,  compelli  volumus,  citare  juxla  formam 
qua«n  praediximus  studeatis,  facienles  super  citalione  hujusmodi  publicum 
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instrumentum  in  qiio  ténor  praesenlinm  sil  insertus,  ipsum  nobis  quam 
citîus  allaturi. 

Ténor  aulem  praediclarum  lifteraruni  talis  est  : 

Cleniens  episcopus.  servus  servorum  Dci,  dilecto  filio  Synioni  Sancl^w' 
Ceciliae  prcsbitero  cardinali  a  Sedc  legato.salutem  et  apostolicam  benedic- 
tionem.  Quia  (>islercienses  et  Teniplarii  et  quidam  alii  rebgiosi  tuae  lega- 
tionis  a  praestatione  decimae  ecclesiasticorum  provenliium .  qiiani  pro 

negolio  regni  Sicih'ae  conigis,se  per  Scdis  Aposlolicae  pri\  ilcgia  excusantes 
post  te,  sicut  nosti.  et  post  nos  etiam  sUtini  postquam  jugum  apostolicae 
servitutis  cervicibus  noslris  fuit  iniposituin.  importune  elamabant  se  ac 
ecclesias,  monasleria  et  aha  loca  exinji  a  solutione  hujusmodi  postulantes, 

nos  tibi  memininius  nostris  sub  certa  forma  dédisse  b'iteris  in  mandatum 
ut  ipsos  occasione  pracdiclac  decimae  nullatenus  molestares.  sed  superse- 
deres  ejusdem  collcclioni  decimae.  quoad  ipsos,  donec  duceremus  super 
hoc  aliud  ordinandum.  Verum  quia  praediclum  negolium  regni  Ceciliae 

videlur  jam  in  consummatione  consistere,  volumus  et  praesenlium  tibi 
auclorilale  mandamus  quatenus,  si  contigerit  ex  hoc  forte,  quod  absil, 

dictum  impediri  negotium  et  praefatum  scandalizari  comitem  et  turbari. 

tu  eisdem  nequaquam  obstantibus  ejusdem  decimae  negolium  quoad  reli- 
giosos  praedictos  in  eum  stalum  auctoritate  nostra  reducas  in  quo  erat 

priusquam  a  nobis  b'tlerae  hujusmodi  cmanarent. 

cc»v. 

Le  cardinal  Simon  de  Brion,  légat  du  Saint-Siège,  convoque  un  concile 
provincial  à  Bourges  à  [occasion  des  dîmes  accordées  à  Charles 
d'Anjou. 

Venerabibbus  et  in  Christo  dilectis  coabbatibus  suis  et  eorum  conven- 

tibus  frater  Phibppus,  dictus  abbas  Clarevallensis,  salutem  et  sinceram  in 
Domino  carilalem. 

Tcnorc  praesentium  vobis  voUmius  Heri  manifestum  quod  reverendus 
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j»att'r  (lotnimis  Symoil,  Dei  gratia  tune  Sanotae  Ceciliae  presbiter  cardi- 

iialis  a  Sc'dc    k-galus.   impur  noi;   scilicct   Cislerciensein  et    1111«"^    primoî. 
abhates  citavit  coraiii  se  Farisius  occasione  deciinae  (|iiaiii  ipse  requirit  et 
rolligil  pi(»  iicgotio  regni  Ceciliae,   sicut  in  citalorio  suo   cnjus  tenoieni 
^idel)ilis  hiis  annevuin  plenius  continetur,  et  ihi  noi)is  in  virlute  sanctae 

ohedienliae  praecepit  organo  vivae  vocis  ut  vos  et  conventus  vestros  sub 
praedicta   forma   sub   qua  nos  ut  dictuni  est  anle   citavcrat,   auctorilate 
ipsius.  ad  dicni  niarlis  post  festuni  Beali  Martini,  vel,  si  tune  esset  fesluni 

cum  clero  et  populo  eelebraiiduni ,  ad  diem  non  festivuni  pioxinio  subse- 
((uentcni,  apud  Bituricas  coraiu  ipso  peremptoiie  citaienius,  ut  tune  per 
vos  vel  per  procuratores  ydoneos  compareretis  ibidem.  Cum  igitur  eidem 

domino  legato  obedire  nos  oporteat,  in  hac  parte  vos  et  conventus  prae- 

(h'ctos,  sub  forma  praedicta  prout  in  tenore  praedicti  primi  cilatorii  con- 
tinetur, de  ipsius  domini   legati   mandato  et  ejus  auctorilate  citanius  ut 

secundum   forman   praedictam    compareatis   coram   eo   loco   et   tempore 

supradictis.  Si  quas  autcm    habetis  indulgentias  vel  privilégia  quae   ad 
tuitioncm   nostram  faccrc  videantur,  alîerre  vobiscum  vel  mittere  nulla- 

tenus  omillatis.  Vobis  etiam  abbatibus  supradictis  damus  tenore  praesen- 
tium  in  mandato  qualenus  auctoritate  praemissa  nobis  et  vobis  quantum 
ad  hoc,  prout  praesentialitcr  ab  ipso  domino  legato  intelleximus,  viva  voce 
commissa  citctis  abbales  et  conventus  generationis  vestrae  infra  terminuni 
logationis  ejusdem  cardinalis  conslilulos  ad  diem  et  locum  praedictos.  sub 
Ibiina  citalorii  praedicti  et  salvo  quod  ad  loca  singula  dictôrum  abbatum 
personaliter  ire  non  teneamini ,  née  facere  publicum  inslrumentum,  vos 

autem  praenominati  abbates  nostri  filii  nobis  immédiate  subjecti  in  reco- 
gnitione  cilationis  vobis  factae  sigillum  vestrum  praesentibus  apponatis. 
Quid  vero  de  citationibus  aiioruin  vobis  injunclis,  ut  supradictum  est, 

teceritis,  eidem  domino  cardinali  per  vos  vel  per  vestras  patentes  litteras 

pracdic'/s  die  et  loco  significare  curetis. 
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CCV. 

Bulle  d'Alexandre  IT  adressée  aux  docteurs  et  aux  écoliers  de 
Vuniversilé  de  Paris. 

Dilectis  filiis  universis  magistris  et  scoIaiil)iis  Parisi<insil)us.  saliiloni  et 

aposlolicam  benedictioncm. 
Parisius.  pcritiae  siinimac  sinus,  scientiae  pleniludine  replcns  orbcin,  et 

tanquam  fulgidus  sol  doctrinae  per  totuni  orbeiii  clarae  inlelligentiae  lumen 
fiindens,  depellit  ignoranliae  tenebras,  ruditatis  abslergit  caliginem.  aiifert 

impcritiae   nubiliirn,  promit   illiiminatioiiis  aui-oram.  cognilionis   pandil 
sereniim  et  lucidum  seienliae  monslrat  diem.  Rigal  documenlorum  suonim 
fluentis  Parisius  omnem  terram,  et  bonorum  inlluenlia  dogmatum  instruit 

et  imbuit  universum,  copiosis  et  dulcibus  sapientiae  t'ructibus  reficiens 
Ecelesiam,  mundumpascens  quia  de  Parisius  velut  de  parientis  sinu  partus 
scientiarum  plurimi  prodeunt  deipsa  rectae  ac  perfectae  disciplinaesoboles 

gignituri.  Hinc  procedit  inclita  doctorum  prosapia,  hinc  alla  progcnies 

pro\enit  peritorum  quibus  christianus  illustratur  popnlus  et  fides  calho- 
lica  roboratur;  hinc  profecto  amoenitalis  et  commoditalis  locum  universae 
artes  de  totius  orbis  ambitu  sibi  habitaculum  communiter  elegerunt,  et 

consideratis  caeteris  seculi   mansionibus,  quasi  deliberatione    concordi, 

suam  ibi  fixerunt  immobilem  stationem.  Haec  est  egregia  litterarum  civitas. 

artium  urbs  famosa,  eruditionis  scola  praecipua,  summa  sapientiae  otïi- 
cina  et  potissimum   gymnasium   studiorum.  Hic  conversantur  et  degunt 

scientiae,  hic  firma  et  Jata  societate  connivunt,  hic  suas  habent  et  possidcnt 

cathedras,  hic  sua  profunda  et  archana  veritatis  magisterii  insinuatione 

révélant,  et  cujuscunque  ipsarum  propria  virlus  suc  ibi  proprio  innotescit 
(iffectu,  inter  quas  sacra  et  venerabilis  theologia  locum  obtinet  altiorem. 

Praeest  enim  reliquis  sicut  supcrior,  et  tanquam   infcriores  caeterae  sibi 
subsunt;  imperat  aliis  ut  domina,  et  illae   sibi  ut  fîimulae   obsecuntur: 

gubernat  ab'as  ut  praelala.et  ipsae  sibi  tanquam  subditae  reverenter  inten- 
dunt.  Ad  hanc  singulae  in  \iis  suis  levant  et  habent  intuitum  ut  juxta  per- 
missum  ejusse  metienles  inolTense  incedant  et  grcssum  ad  aliquod  incon- 

.V28  CODEX  DCJNEiNSIS. 

>c'm\'ns  non  iin|)in^iiant.  De  Parisius  ila(juc  fons  llmpidtis  scienliaruin 

émanai,  de  quo  polant  ciinclarum  popiili  nalioniim.  Ibi  erumpit  altus 

puleiis  Scripdirarum  de  quo  profundae  inlelligentiae  pocula  niiindus 
liaiirif.(^imi  igilur  civilas  ipsa  Parisius,  tan(|uam  arhor  friiclifera  in  canipo 

fidei  nhertatc  piaepollens,  lantani  spirituaiiuni  provcnluum  copiain  Eccle- 
siae  arferat  içenerali,  cum  honorabilis  Lniversilas  niagislroruni  el  scolarium 

civilalis  lîjusdein  quasi  vice  vilis  in  vinea  Ecclesiae  vivo  liquore  aiïlueiis 

vilalis  polus  hahundanliam  calliolieae  plebi  propinet,  convenit  quideni  et 

expedil  ul  ad  cani  muilipliciler  inlernae  carilalis  exlendentes  et  oslendentes 

aiîeclum  ad  perpeUiain  ipsius  Universalis  praeservationem.  ut  fiima  seinper 

stahililale  vijçeatet  pleno  vigore  assidue  convalescat.  totius  diligenliae  slu- 

diuni  inipendamus,  quatenus  apostoiica  sollicitudine  continue  sibi  procu- 

rato  munimine  conlra  noxia  (juaelibet  et  adversa  soh'da  permaneal  et 
secura,  ul  sua  non  qualialur  tirniilas,  inlegrilas  non  frangalur,  nec  cor- 

rumpatur  sincerilas,  nec  unitas  dividatur.Sane  ad  id  in  civitate  ipsa  gene- 
ralis  studii  fundarnenla  divino  nutu  olini  loeata  et  stabilita  esse  noscunlur, 

quod  ex  omnibus  gentibus  iiiuc  pro  acquirendis  magnis  scienliae  opibus 

confluai  conlinue  mulliludo,  ut  virtute  ibi  ac  eruditione  piodciens  ex  suo 

exorcitio  thesauruni  lam  pretiosuni,  in  cujus  utique  conservationc  furuin 

nullalcnus  limenlur  insidiae,  assequatur.  et  ex  labore  sapiduni  sapienliae 

fruclum  reportel  qui  suiunie  profecto  reficit,  nec  unquam  adicit  faslidio 

coinedenleni ,  ininio  quanlo  plus  editur,  tanto  ad  sui  esuin  accendit 

edenlis  forlius  appelituni,  nec  usu  quidein  consumitur.,  sed  servatur 

potius  el  augelur.  Ob  hoc  enini  longa  tenipora  sub  vigiliis  et  laboribus  in 

eadeiu  civitate  dccurritis  ibi  bona  propria  expendendo,  inio  parentes  et 
propinqui  veslri  sedulo  vobis  ibidem  subsidia  de  suis  facullalibus  submi- 

nislrant^  sublrahenles  interdum  sibi  ul  plenius  veslris  possint  necossila- 

tibus  subvenire,  quod  inibi  lanquam  in  odoramcMilorum  deleclabili  para- 
diso  cum  aviditate  legenles  reliciamini  jugiter  suavibus  et  eleclis  epulis 
lilterarum  proficienles  colidie  bonilale  el  descentes  in  viros  uïorum  lioiies- 

tale  compositos  el  sciLMitiarum  cognitione  prolectos.  ut  tandcn  iabor  vesler 
el  sludiunj  ad  laudem  Dei,  veslruiiujue  lionoiem  et  commodum  et  piopin- 
quorum  gaudium  oblucescal.  Sed  sunt  quidam  qui  vos  in  liiis  lri>olis 
occasionibus  adinvenlis  iuq)edire  conanlur,  veslrum(|ue  laudabilem  in 
studii  exercilaliono  procosum  immissione  dissidii  et  scandali  concila- 

lione  turbarc,  sicut  liiis  diebus  ali(|ui  spirilu  uialiguilalis  impuisi  fccorunt, 
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quod  statum  veslrum  integrum  et  Iranquilluin  novis  procuratis  divisio- 
nibus  immutarent,  adducentes  in  vos  comniotionis  turbincm  et  inferentes 

discordiae  tempestatem ,  crebras  faciendo  convocationes,  prava  conventi- 
cula  ordinando  et  vos  ad  haec  iniquis  et  calidis  suggestionibus  pertrahendo, 

ita  quod ,  cum  debebatis  in  silentio  et  quiète  imminere  libris  et  lectioni 

vacare,  oportebat  vos  propter  ista  intermisso  studio  clamoiibus  et  strepi- 
tibus   interesse  ac  pro  vanis  et  incongruis  tractatibus   inutiliter  evagari. 
Si    ergo   viros   lam    pestilentos    coiTipimus,   si   eccicsiastica   districtione 

talium    temeritatem   arcemus,   si    horum    maligna    molimina   apostolica 

auctoritate    conterimus ,   impias    colligationes    dissolvimus    et    reproba 

consilia    dissipamus ,   ordinatas    malitiae    suae    machinas   confringentes, 

ne   b'bere    feriant   et    praeconceptas    inférant    laesiones,   de    hoc    vehe- 
menter   gaudcre  debetis  et  tanquam  de   magni  bcneficii  dono  commu- 
niter  exultare ,  quia  resistendo  taliter  hiis  perversis  et  si  bonum  générale 

agimus,  vestrum   tanicn  profectum   specialiter  procuramus.  Porro    cum 

dilecti  flh'i  fralres  praedicatores  et  minores  Parisienses  Sacrae  Scripturae 
studio  sedulo  inhaerendo  sibi  et  aliis   multum  proficiant,  insignia   lucis 
opéra  de  sua  instanti  vigilantia  et  instantia  vigili  proferentes,  propter  quod 

ex  ipsisParisiensibus  studium  grande  augmentum  recipitet  eximium  vestra 

universitas  ornamentum,  turbamur  quamplurimum  et  vobis  etiam  débet 

quamplurimum  displicere,  cum  aliqui  sui   aemuli  statum  ipsorum  humi- 
lem  et  quietum  subvertere  moliuntur,  et  nos  adversus  eorum  innocentiam 

commovere,  quorum  profecto  multi  fuerunt  ex  vobis  et  de  vestro  consortio 

ad  regulare  collegium  transierunt,  quorumqiie  necessilatibus  de  vestrae 
caritatis  eleemosinis  et  subsidiis  polissime  subvenitur,  et  qui  pro  vobis